
ZARZĄDZENIE NR 16/2025 

WÓJTA GMINY SOMIANKA 

 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach 

położonych na terenie gminy Somianka 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa, 5ab ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 tekst jednolity) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Wójta Gminy Somianka nr 48/2024 z dnia 8 listopada 2024 r. wprowadza 

się następującą zmianę: 

1) Załącznik do Zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi właściwemu do przeprowadzania 

kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                                                    WÓJT 

                                                                                            /-/ Andrzej Żołyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Somianka 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

 

PLAN KONTROLI 

Na podstawie art. 6 ust. 5a i ust 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 tekst jednolity) Wójt Gminy Somianka 

zatwierdza plan kontroli w roku 2024 - 2025 obejmujący: 

1. Posiadanie przez właściciela bądź zarządcę nieruchomości podpisanej umowy na usługi 

polegające na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadnika z instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym aktualnie obowiązujące 

zezwolenie Wójta Gminy Somianka w przedmiotowym zakresie; 

2. Dowodów zapłaty potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych  (szamb) 

lub osadnika z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z ww. nieruchomości  

za okres 2 lat; 

3. Zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych  i przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

Wyżej wymienione przepisy stanowią, że Wójt Gminy Somianka jest obowiązany prowadzić 

kontrole, co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli. W związku z powyższym 

kontrole pozbywania się nieczystości ciekłych zostaną przeprowadzone zgodnie z wskazanym 

harmonogramem: 

Lp. Kontrolowany Termin Kontroli Plan kontroli 

1. Właściciele nieruchomości 

położonych w miejscowości: 

Somianka, Michalin, Stare 

Płudy, Nowe Płudy, Suwin, 

Ulasek, Zdziebórz, Skorki, Wola 

Mystkowska, Stary Mystkówiec, 

Wielątki Rosochate, Nowe 

Wypychy, Stare Wypychy 

Od 12 listopada 2024 roku 

do 31 marca 2025 roku 

Minimum 130 

nieruchomości 



2. Właściciele nieruchomości 

położonych w miejscowości: 

Ostrowy, Nowe Kozłowo, 

Stare Kozłowo, Wólka 

Somiankowska, Kręgi, 

Jasieniec, Barcice, Jackowo 

Dolne, Jackowo Górne, Janki 

Od 1 stycznia 2025 roku do  

31 lipca 2025 roku 

Minimum 85 

nieruchomości 

3. Właściciele nieruchomości 

położonych w miejscowości: 

Popowo Kościelne, Popowo 

Parcele, Popowo Letnisko, 

Celinowo, Huta Podgórna, 

Wielęcin 

Od 1 sierpnia 2025 roku do 

31 grudnia 2025 roku 

Minimum 70 

nieruchomości 

 

Sposób realizacji kontroli: 

1. Kontrole przeprowadzać będą upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Somianka. 

2. Plan kontroli podany będzie do wiadomości publicznej na stronie Urzędu Gminy 

Somianka. 

3. Właściciel nieruchomości będzie zawiadamiany o planowanej kontroli  

na nieruchomości z wyprzedzeniem min. 7- dniowym. 

4. Właściciele lub zarządcy nieruchomości w terminie zgodnym z harmonogramem 

zobowiązani są do okazania następującej dokumentacji: 

a) aktualnej umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odbiór nieczystości 

ciekłych z terenu Gminy Somianka; 

b) dowodu uiszczenie opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych  

lub przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Dokumenty należy dostarczyć w następujący sposób: 

 osobiście do Urzędu Gminy Somianka, ul. Armii Krajowej 4, 07-203 Somianka,  

 drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Somianka, ul. Armii Krajowej 4, 07-203 

Somianka, 

 



 w formie elektronicznej poprzez e-PUAP: Elektroniczna skrzynka podawcza e-PUAP: 

/d75l4e6egq/skrytka lub e-Doręczenia: AE:PL-69352-61147-WSJAJ-12 

 

Kontrola przeprowadzana bezpośrednio na terenie nieruchomości, realizowana będzie  

w obecności właściciela lub zarządcy tej nieruchomości. W trakcie takiej kontroli kontrolujący 

może sporządzić dokumentację fotograficzną i żądać dokumentów wymienionych  

w zawiadomieniu w celu ich weryfikacji;  

Po zakończeniu czynności, kontrolujący sporządzi protokół z kontroli, który zostanie 

dostarczony właścicielowi/ zarządcy kontrolowanej nieruchomości w formie papierowej  

lub elektronicznej. 

 

WÓJT 

 /-/ Andrzej Żołyński 

 

 


